



دنبال کردند و دست خود را بر یکی از چالش‌های اصلی تبلیغ یعنی تششت مراکز تبلیغی گذاشته‌اند. مسئول دبیرخانه شورای عالی حوزه‌های علمیه افزود: در طرح تحول تبلیغ که به‌تازگی به تصویب شورای عالی رسیده است، نگاه به سیستم مدیریتی حوزه علمیه با رویکرد تبلیغ شده است؛ یعنی ساختار تعلیم و تربیت با رویکرد تبلیغ برنامه‌ریزی شده است.

• نشست اساتید و کادر مدارس علمیه استان اردبیل باآیت‌الله‌مروّی

در جریان سفر هیئت اعزامی شورای عالی حوزه به استان اردبیل، نشست اساتید و کارکنان حوزه علمیه استان اردبیل با آیت‌الله جواد مروّی و هیئت همراه برگزار شد و اساتید به بیان نقطه‌نظرات، دغدغه‌ها و پیشنهادات خود پرداختند و آیت‌الله مروّی نیز قول بررسی پیشنهادات ارائه‌شده توسط شورای عالی را داد.

در ابتدا حجت‌الاسلام والمسلمین مهدی نوروزی، مدیر حوزه علمیه استان اردبیل، گزارشی از وضعیت حوزه علمیه استان ارائه کرد.

تأکید بر لزوم برنامه‌ریزی اساتید جهت تربیت طلبه، درخواست تأمین استاد سطح و خارج برای استان، اقدامات قرآنی انجام‌شده از جمله حفظ و قرائت، برگزاری کرسی‌های آزاداندیشی و وضعیت جشنواره علامه حلی استان، از جمله محورهای گزارش مدیر حوزه علمیه استان اردبیل بود.

در ادامه تعدادی از اساتید و کادر مدارس علمیه استان اردبیل به بیان نظرات و دغدغه‌های خود در محورهای مختلف پرداختند. از جمله محورهای مطرح‌شده توسط اساتید و کادر مدارس علمیه استان اردبیل عبارتند از:

(۱) مشکلات بیمه اساتید و طلاب، (۲) اهمیت فرزندآوری، (۳) لزوم برنامه‌ریزی جهت تعمیق بینش و بصیرت سیاسی طلاب، (۴) پیشنهاد احیای موقوفات و منابع پایدار به‌منظور تأمین شهرستان‌ها، (۵) پیشنهاد قراردادن واحد درسی جایگزین پایان‌نامه، (۶) ساماندهی متون درسی جدید و برخی از سامانه‌های آموزشی، (۷) ضرورت توجه ویژه به مسئله تهذیب، (۸) انتقاد از اجرایی‌نشدن برخی از آیین‌نامه‌ها و مصوبات، (۹) اهمیت توجه به ورزش طلاب و پیشنهاد اختصاص سرانه ورزش، (۱۰) ضرورت وجود اساتید اخلاق دائمی در شهرستان‌ها، (۱۱) پیشنهاد استعدادیابی طلاب از بدو ورود به حوزه علمیه، (۱۲) پیشنهاد تدریس مباحث حقوقی در ضمن دروس حوزوی، (۱۳) تأکید بر اولویت تبلیغ نسبت به سایر ساحت‌های طلبگی، (۱۴) حجم بالای محدوده‌های درسی (۱۵) و پیشنهاد برنامه‌ریزی جهت ارتقای سطح علمی اساتید.

سپس آیت‌الله مروّی ضمن تقدیر از مطالب مطرح‌شده توسط حاضرین و ارائه توضیحاتی در خصوص برخی از این مطالب، پیشنهاد داد که جهت بررسی بیشتر و دقیق‌تر دغدغه‌های تمامی اساتید مدارس علمیه استان اردبیل، جلساتی در قم با حضور مسئولین و چند نفر از اساتید به نمایندگی از اساتید استان تشکیل گردد.

دبیر دوم شورای عالی حوزه‌های علمیه با اشاره به برخی از پیشنهادات ارائه‌شده، قول بررسی توسط شورای عالی را داد.

حجت‌الاسلام والمسلمین احمد فرخ‌فال، مسئول دبیرخانه شورای عالی حوزه‌های علمیه نیز ضمن تأکید بر اهمیت محکم‌شدن پایه‌های علمی طلاب ابراز کرد: از مدیران مدارس تقاضا داریم که برای پایان پایه‌های تحصیلی مسابقه نگذارند. مصوبه شورای عالی به مدارس اجازه می‌دهد که دو پایه تحصیلی را در سه سال بگذرانند و عمل‌های برای خواندن دروس وجود ندارد؛ بلکه خوب خواندن دروس مهم است.

در پایان از تعدادی از اساتید برجسته استان تقدیر شد.

که مدیران مدارس برای رفع کاستی‌ها برنامه‌ریزی کنند.
وی تصریح کرد: نباید کوچک‌ترین ضربه‌ای به علوم پایه طلاب وارد شود؛ ولی اگر زمانی تعارض بین حضور در خیابان و درس و بحث شد، اولویت با حفظ خیابان است؛ البته ما فکر می‌کنیم که حفظ هر دو قابل جمع است
شایان ذکر است در پایان این مراسم، از کتاب «سحر بیان و جمال لسان» اثر حجت‌الاسلام والمسلمین سیدحسن عاملی با حضور جمعی از مسئولین حوزوی و استانی رونمایی شد و از جمعی از طلاب، اساتید، مبلغین و مبلغات برگزیده استان تقدیر شد.

• جلسه شورای هماهنگی نهادهای حوزوی استان اردبیل با حضور آیت‌الله مروّی

سیزدهمین جلسه شورای هماهنگی نهادهای حوزوی استان اردبیل بعد از جنگ رمضان، با حضور آیت‌الله مروّی دبیر دوم شورای عالی حوزه‌های علمیه و هیئت همراه برگزار شد و نمایندگان نهادهای حاضر، به بیان نقطه‌نظرات و دغدغه‌های خود پرداختند.

آیت‌الله مروّی در این مراسم ضمن تقدیر از تلاش‌های حوزه علمیه برای تقویت حضور میدانی مردم در خیابان‌ها، ابراز کرد: خون قائد شهیدمان ﷺ فرصت بی‌نظیری را برای روحانیت فراهم کرده است و اگر از این فرصت به‌درستی استفاده نکنیم، ضربه خواهیم خورد. این فرصت می‌تواند جوانان و نوجوانانی را که احیاناً به سمت دیگری رفته‌اند، مجدداً جذب کند.

دبیر دوم شورای عالی حوزه‌های علمیه، جنگ فعلی را بروز کل اسلام در برابر کل کفر توصیف کرد و افزود: نباید غفلت کنیم. خون رهبر شهید ﷺ کاری کرده است که ادامه کار با روحانیت است و ما باید از این فرصت استفاده کنیم.

عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، با اشاره به عدم هماهنگی و تکثر نهادهای تبلیغی حوزوی و تذکر رهبر معظم انقلاب (مدظله‌العالی) نسبت به این مسئله بیان کرد: امیدوارم با جلساتی که در حال برگزاری است، شاهد خروجی خوبی در زمینه هماهنگی نهادهای تبلیغی باشیم. اگر این هماهنگی باشد، می‌توانیم از ظرفیت مبلغین حوزوی به‌درستی استفاده کنیم.

وی در ادامه سخنان خود نسبت به مطالب مطرح‌شده توسط اعضای شورای هماهنگی نهادهای حوزوی استان اردبیل از جمله نقاط قوت و ضعف طرح امین، طرح تحول تبلیغ و مدارک حوزوی، توضیحاتی ارائه کرد.

حجت‌الاسلام والمسلمین احمد فرخ‌فال نیز، با اشاره به دغدغه رهبر شهید انقلاب نسبت به مسئله تبلیغ ابراز کرد: در تکمیل دغدغه رهبر شهید، خلف صالح ایشان حضرت آیت‌الله سیدمجتبی خامنه‌ای، آن دغدغه را به‌درستی

آیت‌الله مروّی

مسئولین در برابر دشمن اظهار عجز نکنند

دبیر دوم شورای عالی حوزه‌های علمیه تصریح کرد: به مسئولین عاجزانه عرض می‌کنم: مردم قدرت خود را شناخته‌اند، شما هم قدرت این مردم را بفهمید و در برابر دشمن اظهار عجز نکنید.

اهل بیت علیهم‌السلام در وجود مردم در سراسر دنیا متجلی شده است، اظهار کرد: امروز باید به همه جهان اسلام پاسخ بدهیم و معارف اهل بیت علیهم‌السلام و اسلام ناب محمدی ﷺ را بیاموزیم و به دنیا معرفی کنیم. وی پس از اشاره به برخی از تجربیات تبلیغ خود در خارج از کشور، بر اهمیت علم‌آموزی و خوب درس خواندن تأکید کرد.

استاد حوزه علمیه قم، با اشاره به اهمیت ادبیات عرب در دروس حوزوی، خطاب به طلاب جوان خاطرنشان کرد: زیربنای تکامل علمی شما بحث دقت در ادبیات عرب است. هر درسی را که می‌خوانید، در آغاز کاربرد آن را بفهمید تا ابهامات به قلب شما نیاید و دچار یأس نشوید.

عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، با اشاره به اهمیت احترام به استاد بیان کرد: اگر می‌خواهید به جایی برسید، [بدانید که] «تَرَكَةُ الْعِلْمِ فِی تَعْظِیمِ الْأَسْتَاذِ».

آیت‌الله مروّی در بخش پایانی سخنان خود، بر جایگاه و اهمیت رعایت مسائل تهذیبی و توجه دائم به وجود نورانی امام زمان علیه‌السلام تأکید کرد.

حجت‌الاسلام والمسلمین سیدحسن عاملی نماینده ولی‌فقیه در استان و امام‌جمعه اردبیل هم در این مراسم، با اشاره به نقش استثنایی حوزه علمیه در کشور، اولین وظیفه حوزه علمیه را حفظ خلوص دین عنوان کرد و بر اهمیت تقوا، لزوم مبارزه با استکبار جهانی و حاکمیت طاغوت تأکید کرد.

وی با بیان اینکه اکنون کل کفر در برابر کل اسلام ایستاده است، اظهار کرد: انقلاب اسلامی معیار و قطب‌نماست. هر کسی با انقلاب زاویه دارد، بداندید که غیر از گمراهی چیز دیگری در او نیست.

امام‌جمعه اردبیل با بیان اینکه اکنون شخصیت زن را زیر دست و پا انداخته‌اند، بیان کرد: دل ما باید برای این افراد بسوزد و باید جمال دین را به این افراد بشناسانیم.

وی دفاع از استقلال و تمامیت ارضی ایران، مبارزه با خرافات و بدعت در دین و دستگیری از نیازمندان را از وظایف روحانیت و حوزه علمیه عنوان کرد و نکاتی را در این خصوص به طلاب جوان یادآور شد.

سپس حجت‌الاسلام والمسلمین احمد فرخ‌فال مسئول دبیرخانه شورای عالی حوزه‌های علمیه هم، با بیان اینکه دل‌ها و قلب‌های ما از سوگ شهادت قائد عظیم‌الشأن‌مان اندوهگین است، ابراز کرد: ما باید راه رهبر شهید انقلاب ﷺ را ادامه بدهیم.

وی ادامه داد: مدیریت با صلابت این امام شهید

کار را به جایی رسانده است که اکنون جمهوری

اسلامی شکسته‌شدن ابهت پوشالی استکبار را به

دنیا نمایش می‌دهد.

مسئول دبیرخانه شورای عالی حوزه‌های علمیه افزود: ما باید در این حوزه علمیه شخصیت‌هایی را تربیت کنیم که تا ظهور امام زمان علیه‌السلام هادایت کنند.

وی با اشاره به تعطیل‌شدن برخی از دروس در زمان جنگ تأکید کرد: قطعاً در زمان این دو جنگ کاستی‌ها و چالش‌های علمی داشته‌ایم. درخواست شورای عالی و مدیریت حوزه این است

مطرح‌کردن آن‌ها به‌صورت عمومی وجود ندارد.
آیت‌الله مروّی در ادامه توضیحاتی از اقدامات انجام‌شده در خصوص محورهای مطرح‌شده توسط اعضای شورای حوزه علمیه استان اردبیل ارائه داد.

در ابتدای این نشست نیز، حجت‌الاسلام والمسلمین مهدی نوروزی مدیر حوزه علمیه استان اردبیل، گزارشی از عملکرد شورای حوزه علمیه استان ارائه کرد.

حجت‌الاسلام والمسلمین سیدحسن عاملی نماینده ولی‌فقیه در استان و امام‌جمعه اردبیل هم، ضمن تقدیر از سفرهای استانی اعضای شورای عالی حوزه‌های علمیه، این سفرها را سبب تطبیق سیاست‌گذاری با شرایط حوزه‌های علمیه استانی دانست.

وی با اشاره به ظرفیت حوزه علمیه برای تأثیرگذاری در کشور ابراز کرد: حوزه علمیه باید آن نقشی را که مناسب وضعیت زمانه است، ایفا کند و نسلی را تربیت کند که بتواند حافظ اسلام ناب محمدی ﷺ باشد.

رئیس شورای حوزه علمیه استان اردبیل، با اشاره به نگاه‌های مثبت مردم در کشورهای اسلامی به جمهوری اسلامی ایران افزود: به‌جرات می‌گویم، بالاترین استعداده‌ها در حوزه علمیه قم می‌باشد و بسیار درس خواندند و با هجرت آنان، جامعه از وجودشان بهره‌مند می‌شوند.

حجت‌الاسلام والمسلمین عاملی در بخش دیگر از سخنان خود، گزارشی از اقدامات خود در مبارزه با تلاش‌های شبکه‌های معاند در سفیدشویی از پهلوی ارائه کرد.

ضرورت پاسخگویی به شبهات جامعه در عرصه‌های مختلف، از دیگر محورهای سخنان امام‌جمعه اردبیل در این جلسه بود.

در ادامه حجج‌اسلام والمسلمین صفری، موسوی، قدسی و عزیزپور، از اعضای شورای حوزه علمیه استان اردبیل، به بیان نقطه‌نظرات و دغدغه‌های خود پرداختند.

مسئله ورودی حوزه‌های علمیه، لزوم معرفی بزرگان حوزه، تهذیب و معنویت، و رفع مشکلات معیشتی، ضرورت وجود مراکز تربیت استاد و مدیر در حوزه علمیه، کمبود اساتید، پیشنهاد تأسیس مدارس آموزش و پرورش وابسته به حوزه‌های علمیه، تأکید بر لزوم حمایت بیشتر از مبلغین، پیشنهاد برگزاری دوره‌های مهارتی، سنگین‌بودن دروس مقدمات برای طلاب ورودی از مقطع متوسطه اول، زیادبودن محدوده‌های درسی سطوح عالی و معضل گرانی کتب درسی حوزوی، از جمله محورهای مطرح‌شده توسط اعضای شورای حوزه علمیه استان بود.

در بخش پایانی این جلسه نیز حجت‌الاسلام والمسلمین احمد فرخ‌فال، مسئول دبیرخانه شورای عالی حوزه‌های علمیه، گزارشی از برخی اقدامات، برنامه‌ها و وضعیت حوزه‌های علمیه ارائه کرد.

وی با بیان اینکه حوزه‌های علمیه در طول تاریخ خود، همواره در تنگنای معیشتی و مالی بوده است، گفت: باید همه ما سعی جدی خود را برای رفع مشکلات معیشتی داشته باشیم و با ترویج فرهنگ ایثار و قناعت، این روزهای سخت را سپری کنیم.

• مراسم آغاز سال تحصیلی حوزه علمیه استان اردبیل با حضور دبیر دوم شورای عالی

همچنین مراسم آغاز سال تحصیلی حوزه علمیه استان اردبیل، ۱۹ شهریور با حضور آیت‌الله مروّی دبیر دوم شورای عالی حوزه‌های علمیه برگزار شد. در این مراسم آیت‌الله مروّی با اشاره به تجربه بیش از ۳۰ ساله خود در تدریس در حوزه علمیه بیان کرد: در گذشته‌های دور اگر کسی طلبه می‌شد، می‌گفت که می‌خواهم طلبه شوم تا مردم روستا، شهر، استان یا کشور خود را راهنمایی کنم؛ اما پس از پیروزی انقلاب اسلامی و به‌خصوص پس از شهادت قائد عظیم‌الشأن ﷺ، طلبه ما باید به فکر تأثیرگذاری در جهان باشد.

دبیر دوم شورای عالی حوزه‌های علمیه، با بیان اینکه موج اسلام‌خواهی و توجه به معارف

آیت‌الله مروّی دبیر دوم شورای عالی حوزه‌های علمیه، در رأس هیئتی به‌منظور بررسی وضعیت حوزه‌های علمیه استان اردبیل از سوی این شورا به استان اردبیل سفر کرد و مورد استقبال حجت‌الاسلام والمسلمین سیدحسن عاملی نماینده ولی‌فقیه در این استان و مسئولان حوزوی و استانی قرار گرفت. حضور و سخنرانی در جلسه شورای حوزه علمیه استان اردبیل، سخنرانی در تجمع مردمی چهارراه بازار اردبیل، سخنرانی در مراسم آغاز سال تحصیلی حوزه علمیه استان اردبیل، شرکت در سیزدهمین جلسه شورای هماهنگی نهادهای حوزوی استان و حضور در نشست اساتید و کارکنان حوزه علمیه استان اردبیل از برنامه‌های سفر دبیر دوم شورای عالی حوزه علمیه به استان اردبیل بود. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شورای عالی حوزه‌های علمیه، ۱۸ شهریور در جریان سفر هیئت اعزامی شورای عالی حوزه‌های علمیه به استان اردبیل، آیت‌الله جواد مروّی دبیر دوم این شورا و هیئت همراه در تجمع مردمی چهارراه بازار اردبیل حاضر شدند.

وی در این تجمع طی سخنانی ابراز کرد: حضور من در اینجا برای عرض تشکر از مردم مسلمان ولایی و انقلابی اردبیل برای حضور از اول انقلاب در همه مواقعی که نیاز به حضور مردم بوده است، مخصوصاً پس از شهادت قائد شهید که بیش از ۱۹۰ شب است که این مردم ولایی و انقلابی صحنه را ترک نکرده‌اند.

وی با اشاره به قدرت بالای ارتش ایالات متحده افزود: بزرگترین ارتش دنیا به همراهی برخی از کشورهای منطقه، رژیم صهیونیستی و ناتو دست به دست هم دادند که انقلاب اسلامی را از بین ببرند و یک درصد هم احتمال نمی‌دادند که شکست بخورند.

دبیر دوم شورای عالی حوزه‌های علمیه خطاب به مردم خاطرنشان کرد: ای مردم قدر خود، اسلام، انقلاب و مدیریتتی که رهبر شهید ما در این کشور پیاده کرد را بدانید. ارتش ایالات متحده حمله کرد و رهبر ما را شهید نمود و انتظار داشت که انقلاب اسلامی از بین برود؛ اما مردم به صحنه آمدند و بینید نیروهای مسلحی که سال‌ها تحت مدیریت و اشراف ولی‌فقیه بودند، در این ۶ ماه با دنیا چه کردند!

وی بیان کرد: نیروهای مسلح ما ابتدا با پایگاه‌های زمینی آمریکا در منطقه تسویه حساب داشتند و پس از آنکه آمریکا نیروهای خود را به اردن منتقل کرد، دست پرتوان نیروهای مسلح که تحت مدیریت مستقیم ولی‌فقیه هستند، نیروی هوایی و زمینی ایالات متحده را در آنجا زمین‌گیر کردند.

عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم ادامه داد: این چند روز نوبت تسویه حساب با نیروی دریایی ایالات متحده است. تنها کشوری که تا به امروز در دنیا مقابل ناوهای آمریکایی ایستاده و آن‌ها را از منطقه دور کرده است، جمهوری اسلامی ایران است و امروز همه کشورهای جنوبی خلیج فارس تحت محاصره ایران هستند.

وی اظهار کرد: ای مردم فراموش نکنید که این مدیریت ولی‌فقیه چنان این کشور را قدرتمند کرد که امروز همه کشورهای دنیا در برابر ایران خاضع هستند.

استاد برجسته حوزه علمیه قم خطاب به مسئولین تصریح کرد: به مسئولین عاجزانه عرض می‌کنم: مردم قدرت خود را شناخته‌اند، شما هم قدرت این مردم را بفهمید و در برابر دشمن اظهار عجز نکنید.

وی ابراز کرد: نقشه دشمن امروز بعد از همه شکست‌های مفتضحانه‌اش این است که عملیات نظامی خود را با آشوب خیابانی پیوند بزند. حضور شما در خیابان‌ها یعنی خنثی‌کردن همه توطئه دشمن.

آیت‌الله مروّی در پایان تأکید کرد: وحدت زیر پرچم ولی‌فقیه و دعوا و نزاع نکردن و حضور در خیابان‌ها، رمز پیروزی است.

• جلسه شورای حوزه علمیه استان اردبیل با حضور آیت‌الله مروّی

جلسه شورای حوزه علمیه استان اردبیل، با حضور آیت‌الله جواد مروّی دبیر دوم شورای عالی حوزه‌های علمیه و هیئت همراه، ۱۸ شهریور برگزار شد.

آیت‌الله مروّی در این نشست، با اشاره به سفر هیئت اعزامی شورای عالی به استان اردبیل ابراز کرد: اولویت در سفرهای استانی، شناسایی با چالش‌ها و تلاش برای رفع آن‌هاست.

وی با اشاره به تأثیر انقلاب اسلامی در ترویج اسلام، اظهار کرد: از روز اول انقلاب تا امروز این وضعیتی که در جهان از لحاظ اقبال به انقلاب و اسلام ناب داریم، بی‌سابقه است و حتی اوائل پیروزی انقلاب این‌گونه نبود. بعد از شهادت قائد شهید ﷺ، اقبال به انقلاب اسلامی بسیار تقویت شد؛ اعتقاد دارم یک سیل طوفانی اقبال در پیش داریم و حوزه‌های علمیه باید خود را آماده کنند.

دبیر دوم شورای عالی حوزه‌های علمیه با اشاره به لزوم هماهنگی نهادهای تبلیغی حوزه در اعزام مبلغین و دغدغه مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) نسبت به این مسئله، اظهار کرد: به‌اعتقاد من رهبر معظم انقلاب این مسئله را خوب تشخیص دادند. کل جهت این ضعف موجود این است که نهادهای تبلیغی تحت مدیریت واحد نیستند.

عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم ادامه داد: امیدوارم که با ایجاد هماهنگی بین نهادهای تبلیغی که خواست رهبر معظم انقلاب است، به‌خوبی بتوانیم از ظرفیت فضایی که داریم، استفاده کنیم.

وی با بیان اینکه این‌ک شاء‌الله از این پس، تصمیمات مهمی که در عرصه بین‌الملل و دیگر عرصه‌ها گرفته می‌شود و گزارشات ویژه‌ای که در عرصه‌های مختلف از جمله در خصوص طرح امین آماده شده است، در اختیار عزیزان قرار داده شود، گفت: کارهای خوبی انجام گرفته است؛ اما امکان